
選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体幸山　政史 かばしま　郁夫 合　計

熊本市 84,953    152,025    236,978    100 25:25 新規
八代市 15,724    30,193    45,917    100 22:56

人吉市 3,851    8,861    12,712    100 22:00

荒尾市 5,252    9,501    14,753    100 22:08

水俣市 3,191    6,580    9,771    100 22:10

玉名市 9,129    16,766    25,895    100 21:20

天草市 12,567    25,163    37,730    100 23:30

山鹿市 3,615    18,208    21,823    100 21:42

菊池市 4,719    13,964    18,683    100 21:50

宇土市 5,072    8,952    14,024    100 21:25

上天草市 4,980    6,918    11,898    100 21:55

宇城市 8,165    14,803    22,968    100 21:05

阿蘇市 3,293    7,209    10,502    100 21:25

合志市 7,257    15,450    22,707    100 22:30

　市　計 171,768    334,593    506,361    100 25:25 新規

下益城郡　計 1,283    3,253    4,536    100 20:50

玉名郡　計 6,005    10,803    16,808    100 21:31

菊池郡　計 7,961    18,271    26,232    100 21:00

阿蘇郡　計 5,123    11,960    17,083    100 20:46

上益城郡　計 9,847    26,851    36,698    100 22:37

八代郡　計 1,380    3,465    4,845    100 20:45

葦北郡　計 3,225    7,717    10,942    100 21:15

球磨郡　計 8,753    18,104    26,857    100 21:00

天草郡　計 1,224    2,116    3,340    100 20:58

　郡　計 44,801    102,540    147,341    100 22:37

　県　計 216,569    437,133    653,702    100 25:25 新規



選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体幸山　政史 かばしま　郁夫 合　計

熊本市中央区 20,165    36,656    56,821    100 25:25 新規
熊本市東区 19,245    41,013    60,258    100 22:40

熊本市西区 10,957    18,796    29,753    100 22:45

熊本市南区 15,387    26,359    41,746    100 22:47

熊本市北区 19,199    29,201    48,400    100 22:31

　熊本市　計 84,953    152,025    236,978    100 25:25 新規
八代市 15,724    30,193    45,917    100 22:56

人吉市 3,851    8,861    12,712    100 22:00

荒尾市 5,252    9,501    14,753    100 22:08

水俣市 3,191    6,580    9,771    100 22:10

玉名市 9,129    16,766    25,895    100 21:20

天草市 12,567    25,163    37,730    100 23:30

山鹿市 3,615    18,208    21,823    100 21:42

菊池市 4,719    13,964    18,683    100 21:50

宇土市 5,072    8,952    14,024    100 21:25

上天草市 4,980    6,918    11,898    100 21:55

宇城市 8,165    14,803    22,968    100 21:05

阿蘇市 3,293    7,209    10,502    100 21:25

合志市 7,257    15,450    22,707    100 22:30

　市　計 171,768    334,593    506,361    100 25:25 新規

美里町 1,283    3,253    4,536    100 20:50

　下益城郡　計 1,283    3,253    4,536    100 20:50

玉東町 958    1,279    2,237    100 20:30

和水町 1,369    3,259    4,628    100 21:01

南関町 1,497    2,395    3,892    100 20:42

長洲町 2,181    3,870    6,051    100 21:31

　玉名郡　計 6,005    10,803    16,808    100 21:31

大津町 4,134    7,909    12,043    100 20:53

菊陽町 3,827    10,362    14,189    100 21:00

　菊池郡　計 7,961    18,271    26,232    100 21:00



選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体幸山　政史 かばしま　郁夫 合　計

南小国町 606    1,270    1,876    100 20:40

小国町 1,218    2,468    3,686    100 20:40

産山村 265    521    786    100 20:37

高森町 867    1,993    2,860    100 20:33

南阿蘇村 1,407    3,595    5,002    100 20:46

西原村 760    2,113    2,873    100 20:34

　阿蘇郡　計 5,123    11,960    17,083    100 20:46

御船町 2,118    5,333    7,451    100 20:50

嘉島町 947    2,684    3,631    100 21:34

益城町 3,376    10,098    13,474    100 22:37

甲佐町 1,337    3,035    4,372    100 21:10

山都町 2,069    5,701    7,770    100 20:50

　上益城郡　計 9,847    26,851    36,698    100 22:37

氷川町 1,380    3,465    4,845    100 20:45

　八代郡　計 1,380    3,465    4,845    100 20:45

芦北町 2,592    6,064    8,656    100 21:15

津奈木町 633    1,653    2,286    100 20:43

　葦北郡　計 3,225    7,717    10,942    100 21:15

錦町 1,543    3,196    4,739    100 20:36

あさぎり町 2,282    5,119    7,401    100 21:00

多良木町 1,614    2,712    4,326    100 20:48

湯前町 591    1,303    1,894    100 20:40

水上村 422    903    1,325    100 20:30

相良村 718    1,403    2,121    100 20:38

五木村 241    459    700    100 20:20

山江村 569    1,234    1,803    100 20:38

球磨村 773    1,775    2,548    100 20:45

　球磨郡　計 8,753    18,104    26,857    100 21:00

苓北町 1,224    2,116    3,340    100 20:58

　天草郡　計 1,224    2,116    3,340    100 20:58



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市 0    0 236,978 838

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

0.35

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

46,075

237,816 0 112 0 237,928

人吉市 0    0 12,712 44

八代市 0    0 45,917 158

0.34

0 0 0 46,075 0.34

14,839

12,756 0 0 0 12,756

水俣市 0    0 9,771 50

荒尾市 0    0 14,753 86

0.51

0 0 0 14,839 0.58

25,981

9,821 0 0 0 9,821

天草市 0    0 37,730 190

玉名市 0    0 25,895 86

0.50

0 0 0 25,981 0.33

21,893

37,920 0 0 0 37,920

菊池市 0    0 18,683 83

山鹿市 0    0 21,823 70

0.44

0 0 0 21,893 0.32

14,076

18,766 0 1 0 18,767

上天草市 0    0 11,898 64

宇土市 0    0 14,024 52

0.54

0 0 1 14,075 0.37

23,055

11,962 0 0 0 11,962

阿蘇市 0    0 10,502 53

宇城市 0    0 22,968 87

0.50

0 0 0 23,055 0.38

22,796

10,555 0 0 0 10,555

　市　計 0    0 506,361 1,950

合志市 0    0 22,707 89

0.38

0 0 0 22,796 0.39

508,311 0 113 1 508,423

下益城郡　計 0    0 4,536 27 0.59

16,866

4,563 0 0 0 4,563

菊池郡　計 0    0 26,232 106

玉名郡　計 0    0 16,808 58

0.40

0 0 0 16,866 0.34

17,161

26,338 0 0 0 26,338

上益城郡　計 0    0 36,698 150

阿蘇郡　計 0    0 17,083 78

0.41

0 0 0 17,161 0.45

4,859

36,848 0 0 0 36,848

葦北郡　計 0    0 10,942 47

八代郡　計 0    0 4,845 14

0.43

0 0 0 4,859 0.29

27,007

10,989 0 0 0 10,989

天草郡　計 0    0 3,340 14

球磨郡　計 0    0 26,857 150

0.42

0 0 1 27,006 0.56

147,985

3,354 0 0 0 3,354

　郡　計 0    0 147,341 644 0 0 1 147,984 0.44

656,296　県　計 0    0 653,702 2,594 0 113 2 656,407 0.40



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 56,821 290 0.51

60,384

57,111 0 109 0 57,220

熊本市西区 0    0 29,753 109

熊本市東区 0    0 60,258 126

0.37

0 0 0 60,384 0.21

41,896

29,862 0 1 0 29,863

熊本市北区 0    0 48,400 163

熊本市南区 0    0 41,746 150

0.34

0 0 0 41,896 0.36

237,816

48,563 0 2 0 48,565

八代市 0    0 45,917 158

　熊本市　計 0    0 236,978 838

0.34

0 112 0 237,928 0.35

12,756

46,075 0 0 0 46,075

荒尾市 0    0 14,753 86

人吉市 0    0 12,712 44

0.58

0 0 0 12,756 0.34

9,821

14,839 0 0 0 14,839

玉名市 0    0 25,895 86

水俣市 0    0 9,771 50

0.33

0 0 0 9,821 0.51

37,920

25,981 0 0 0 25,981

山鹿市 0    0 21,823 70

天草市 0    0 37,730 190

0.32

0 0 0 37,920 0.50

18,766

21,893 0 0 0 21,893

宇土市 0    0 14,024 52

菊池市 0    0 18,683 83

0.37

0 1 0 18,767 0.44

11,962

14,076 0 0 1 14,075

宇城市 0    0 22,968 87

上天草市 0    0 11,898 64

0.38

0 0 0 11,962 0.54

10,555

23,055 0 0 0 23,055

合志市 0    0 22,707 89

阿蘇市 0    0 10,502 53

0.39

0 0 0 10,555 0.50

508,311

22,796 0 0 0 22,796

　市　計 0    0 506,361 1,950 0 113 1 508,423 0.38

4,563

　下益城郡　計 0    0 4,536 27

美里町 0    0 4,536 27

0.59

0 0 0 4,563 0.59

4,563 0 0 0 4,563

玉東町 0    0 2,237 8 0.36

4,639

2,245 0 0 0 2,245

南関町 0    0 3,892 10

和水町 0    0 4,628 11

0.26

0 0 0 4,639 0.24

6,080

3,902 0 0 0 3,902

　玉名郡　計 0    0 16,808 58

長洲町 0    0 6,051 29

0.34

0 0 0 6,080 0.48

16,866 0 0 0 16,866

大津町 0    0 12,043 52 0.43

14,243

12,095 0 0 0 12,095

　菊池郡　計 0    0 26,232 106

菊陽町 0    0 14,189 54

0.40

0 0 0 14,243 0.38

26,338 0 0 0 26,338



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

県知事選挙　開票結果

令和2年(2020年)3月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

1,884

小国町 0    0 3,686 24

南小国町 0    0 1,876 8

0.65

0 0 0 1,884 0.42

789

3,710 0 0 0 3,710

高森町 0    0 2,860 18

産山村 0    0 786 3

0.63

0 0 0 789 0.38

5,019

2,878 0 0 0 2,878

西原村 0    0 2,873 8

南阿蘇村 0    0 5,002 17

0.28

0 0 0 5,019 0.34

17,161

2,881 0 0 0 2,881

　阿蘇郡　計 0    0 17,083 78 0 0 0 17,161 0.45

7,474

嘉島町 0    0 3,631 12

御船町 0    0 7,451 23

0.33

0 0 0 7,474 0.31

13,523

3,643 0 0 0 3,643

甲佐町 0    0 4,372 24

益城町 0    0 13,474 49

0.55

0 0 0 13,523 0.36

7,812

4,396 0 0 0 4,396

　上益城郡　計 0    0 36,698 150

山都町 0    0 7,770 42

0.41

0 0 0 7,812 0.54

36,848 0 0 0 36,848

氷川町 0    0 4,845 14 0.29

4,859

4,859 0 0 0 4,859

　八代郡　計 0    0 4,845 14 0 0 0 4,859 0.29

8,699

津奈木町 0    0 2,286 4

芦北町 0    0 8,656 43

0.17

0 0 0 8,699 0.49

10,989

2,290 0 0 0 2,290

　葦北郡　計 0    0 10,942 47 0 0 0 10,989 0.43

4,758

あさぎり町 0    0 7,401 39

錦町 0    0 4,739 19

0.52

0 0 0 4,758 0.40

4,345

7,440 0 0 0 7,440

湯前町 0    0 1,894 12

多良木町 0    0 4,326 19

0.63

0 0 0 4,345 0.44

1,336

1,906 0 0 0 1,906

相良村 0    0 2,121 20

水上村 0    0 1,325 11

0.93

0 0 0 1,336 0.82

700

2,141 0 0 0 2,141

山江村 0    0 1,803 9

五木村 0    0 700 0

0.50

0 0 1 699 0.00

2,569

1,812 0 0 0 1,812

　球磨郡　計 0    0 26,857 150

球磨村 0    0 2,548 21

0.56

0 0 0 2,569 0.82

27,007 0 0 1 27,006

苓北町 0    0 3,340 14 0.423,354 0 0 0 3,354

0 0 0 3,354 0.42　天草郡　計 0    0 3,340 14 3,354


